
自然動態及び社会動態の増減調べ
大崎市（日本人＋外国人） 令和5年3月1日現在

男 女 計 増減数 人口増減数
出生 31 26 57
死亡 82 88 170
転入 145 117 262
転出 129 114 243

地区別人口・世帯数調べ
上段外国人
下段日本人

令和5年3月1日現在

前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月
△ 2 111 △ 5 241 △ 2 91 △ 3 150 
△ 7 14,652 △ 28 31,573 △ 18 15,439 △ 10 16,134 

2 49 0 104 1 49 △ 1 55 
3 7,768 △ 4 17,604 △ 2 8,684 △ 2 8,920 
2 14 2 33 2 11 0 22 
6 2,754 10 7,051 4 3,452 6 3,599 
0 0 0 2 0 0 0 2 

△ 1 780 △ 4 2,009 △ 3 995 △ 1 1,014 
0 15 0 15 0 13 0 2 
1 891 △ 2 2,340 △ 1 1,169 △ 1 1,171 
0 2 0 9 0 0 0 9 
0 655 △ 4 1,783 △ 2 918 △ 2 865 
0 32 0 40 1 31 △ 1 9 
2 1,328 3 3,246 3 1,579 0 1,667 
1 13 1 22 1 14 0 8 

△ 4 969 △ 10 2,531 △ 3 1,223 △ 7 1,308 
△ 2 15 △ 2 30 △ 2 11 0 19 

4 2,169 6 5,658 4 2,830 2 2,828 
0 0 0 2 0 0 0 2 
1 362 △ 1 1,045 1 528 △ 2 517 
0 3 0 13 0 6 0 7 
2 446 0 1,170 △ 2 604 2 566 
1 254 △ 4 511 1 226 △ 5 285 
7 32,774 △ 34 76,010 △ 19 37,421 △ 15 38,589 
0 5 △ 1 16 0 8 △ 1 8 
2 1,984 △ 3 4,898 2 2,375 △ 5 2,523 
0 0 0 0 0 0 0 0 
2 210 0 559 0 291 0 268 
0 5 △ 1 16 0 8 △ 1 8 
4 2,194 △ 3 5,457 2 2,666 △ 5 2,791 
0 33 0 46 0 29 0 17 
9 2,350 13 6,311 6 3,145 7 3,166 
0 0 0 1 0 0 0 1 
0 121 0 360 △ 1 181 1 179 

△ 4 0 △ 4 1 0 0 △ 4 1 
1 227 1 710 0 360 1 350 

△ 4 33 △ 4 48 0 29 △ 4 19 
10 2,698 14 7,381 5 3,686 9 3,695 
2 19 2 33 1 5 1 28 
2 1,412 △ 3 3,472 3 1,709 △ 6 1,763 
2 14 2 29 2 9 0 20 

△ 7 1,716 △ 17 4,023 △ 8 1,924 △ 9 2,099 
0 2 0 6 0 1 0 5 
5 756 9 1,726 △ 1 804 10 922 
0 0 0 1 0 0 0 1 

△ 2 104 △ 1 295 △ 1 147 0 148 
0 7 0 16 0 4 0 12 

△ 1 442 △ 2 1,155 △ 1 600 △ 1 555 
0 7 0 7 0 0 0 7 
0 123 0 336 △ 1 170 1 166 
4 49 4 92 3 19 1 73 

△ 3 4,553 △ 14 11,007 △ 9 5,354 △ 5 5,653 

区分

人　口
計 男 女

自然動態 △ 113
△ 94

社会動態 19

地域 地区
世帯数

古川

荒雄

志田

西古川

東大崎

宮沢

長岡

富永

敷玉

高倉

清滝

小計

松山

松山

下伊場野

小計

三本木

伊場野

新沼

小計

木間塚

平渡

広長

深谷

大迫

船越

小計

古川

三本木

鹿島台

注：上段は外国人、合計は外国人も含んだ人口と世帯数である。
1 大崎市総務部市政情報課統計担当



前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月

人　口
計 男 女地域 地区

世帯数

0 10 △ 1 15 0 10 △ 1 5 
△ 1 2,037 △ 5 4,559 △ 4 2,219 △ 1 2,340 

0 0 0 0 0 0 0 0 
△ 3 397 △ 5 1,034 △ 3 539 △ 2 495 

0 1 0 8 0 1 0 7 
0 518 2 1,217 0 621 2 596 
0 0 0 3 0 0 0 3 
0 507 △ 2 1,294 0 649 △ 2 645 
0 3 0 7 0 6 0 1 
2 607 0 1,551 1 779 △ 1 772 
0 14 △ 1 33 0 17 △ 1 16 

△ 2 4,066 △ 10 9,655 △ 6 4,807 △ 4 4,848 
△ 1 9 △ 1 14 △ 1 5 0 9 
△ 5 1,201 △ 12 2,251 △ 3 1,073 △ 9 1,178 

0 7 0 19 0 9 0 10 
1 925 △ 2 2,083 △ 2 1,012 0 1,071 

△ 2 0 △ 3 2 △ 1 0 △ 2 2 
△ 1 347 △ 1 759 △ 1 372 0 387 
△ 3 16 △ 4 35 △ 2 14 △ 2 21 
△ 5 2,473 △ 15 5,093 △ 6 2,457 △ 9 2,636 

1 14 2 35 2 25 0 10 
0 1,249 △ 11 3,283 △ 5 1,612 △ 6 1,671 
6 23 9 43 8 24 1 19 

△ 4 1,553 △ 19 4,314 △ 10 2,167 △ 9 2,147 
0 4 0 11 0 4 0 7 

△ 2 765 △ 3 2,140 1 1,057 △ 4 1,083 
7 41 11 89 10 53 1 36 

△ 6 3,567 △ 33 9,737 △ 14 4,836 △ 19 4,901 
5 412 1 824 12 366 △ 11 458 
5 52,325 △ 95 124,340 △ 47 61,227 △ 48 63,113 

合計 10 52,737 △ 94 125,164 △ 35 61,593 △ 59 63,571 

岩出山

真山

池月

上野目

西大崎

小計

鳴子

川渡

鬼首

小計

田尻

沼部

大貫

小計

計

岩出山

鳴子温泉

田尻

注：上段は外国人、合計は外国人も含んだ人口と世帯数である。
2 大崎市総務部市政情報課統計担当



【日本人 入力表】

地区別人口・世帯数調べ

計 男 女
本月 本月 本月 本月

古川 14,652 31,573 15,439 16,134 

荒雄 7,768 17,604 8,684 8,920 

志田 2,754 7,051 3,452 3,599 

西古川 780 2,009 995 1,014 

東大崎 891 2,340 1,169 1,171 

宮沢 655 1,783 918 865 

長岡 1,328 3,246 1,579 1,667 

富永 969 2,531 1,223 1,308 

敷玉 2,169 5,658 2,830 2,828 

高倉 362 1,045 528 517 

清滝 446 1,170 604 566 

小計 32,774 76,010 37,421 38,589 

松山 1,984 4,898 2,375 2,523 

下伊場野 210 559 291 268 

小計 2,194 5,457 2,666 2,791 

三本木 2,350 6,311 3,145 3,166 

伊場野 121 360 181 179 

新沼 227 710 360 350 

小計 2,698 7,381 3,686 3,695 

木間塚 1,412 3,472 1,709 1,763 

平渡 1,716 4,023 1,924 2,099 

広長 756 1,726 804 922 

深谷 104 295 147 148 

大迫 442 1,155 600 555 

船越 123 336 170 166 

小計 4,553 11,007 5,354 5,653 

岩出山 2,037 4,559 2,219 2,340 

真山 397 1,034 539 495 

池月 518 1,217 621 596 

上野目 507 1,294 649 645 

西大崎 607 1,551 779 772 

小計 4,066 9,655 4,807 4,848 

鳴子 1,201 2,251 1,073 1,178 

川渡 925 2,083 1,012 1,071 

鬼首 347 759 372 387 

小計 2,473 5,093 2,457 2,636 

田尻 1,249 3,283 1,612 1,671 

沼部 1,553 4,314 2,167 2,147 

大貫 765 2,140 1,057 1,083 

小計 3,567 9,737 4,836 4,901 

日本人 計 52,325 124,340 61,227 63,113 

令和5年3月1日住基人口（日本人）
人口

地域 地区
世帯数

松山

三本木

岩出山

鳴子温泉

田尻

古川

鹿島台

3 大崎市総務部市政情報課統計係



【外国人 入力表】

地区別人口・世帯数調べ

計 男 女
本月 本月 本月 本月

古川 111 241 91 150 

荒雄 49 104 49 55 

志田 14 33 11 22 

西古川 0 2 0 2 

東大崎 15 15 13 2 

宮沢 2 9 0 9 

長岡 32 40 31 9 

富永 13 22 14 8 

敷玉 15 30 11 19 

高倉 0 2 0 2 

清滝 3 13 6 7 

小計 254 511 226 285 

松山 5 16 8 8 

下伊場野 0 0 0 0 

小計 5 16 8 8 

三本木 33 46 29 17 

伊場野 0 1 0 1 

新沼 0 1 0 1 

小計 33 48 29 19 

木間塚 19 33 5 28 

平渡 14 29 9 20 

広長 2 6 1 5 

深谷 0 1 0 1 

大迫 7 16 4 12 

船越 7 7 0 7 

小計 49 92 19 73 

岩出山 10 15 10 5 

真山 0 0 0 0 

池月 1 8 1 7 

上野目 0 3 0 3 

西大崎 3 7 6 1 

小計 14 33 17 16 

鳴子 9 14 5 9 

川渡 7 19 9 10 

鬼首 0 2 0 2 

小計 16 35 14 21 

田尻 14 35 25 10 

沼部 23 43 24 19 

大貫 4 11 4 7 

小計 41 89 53 36 

外国人 計 412 824 366 458 

令和5年3月1日住基人口（外国人）
人口

地域 地区
世帯数

松山

三本木

岩出山

鳴子温泉

田尻

古川

鹿島台

4 大崎市総務部市政情報課統計係


